Общероссийская общественная организация радиоспорта

«СОЮЗ  РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ  РОССИИ»
РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  по  ПРИМОРСКОМУ КРАЮ
Аккредитованная спортивная федерация Приморского края по виду спорта «радиоспорт»

РЕГИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕГИЯ СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ
по РАДИОСПОРТУ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Тел: 8 (908) 449-11-94,  E-mail: r0ls-s@yandex.ru

№ 17-кс от 22.08.2022 г.            г. Владивосток

ПРОТОКОЛ

Президиума  РКССР Приморского края  по утверждению итогов

Регионального очного семинара спортивных судей на острове Русский

Повестка дня: Утверждение итогов Регионального очного семинара

спортивных судей, проведенного 20.08.2022 года на острове Русский, по

плану РКССР Приморского края.

По вопросу повестки дня выступили Зубарев С.А. и Соляник С.П.

В семинаре приняли участие:

 Хацкевич Валерий Валерьевич – ССВК, RA0R, г. Братск;

 Заморока Александр Николаевич – СС1К, UA0C, г. Хабаровск;

 Соляник Сергей Павлович – СС1К, R0LS, г. Владивосток;

 Зубарев Сергей Анатольевич – СС1К, RW0LZ, г. Владивосток.

Обсуждались вопросы состояния радиоспорта в ДФО и СФО, итоги

проведения судейств и перспективы развития РКССР ПК. Обращено

внимание на необходимость популяризации соревнований по радиоспорту с

целью повышения количества спортсменов, участвующих в них. Сделан

отдельный акцент на проведении Чемпионата ДФО, в котором может не

оказаться трех субъектов РФ для зачета по присвоению мастеров спорта – в

ДФО всего два аккредитованых РО СРР. Обсуждена потребность в развитии

РКССР ПК и повышения ее статуса для судейства межрегиональных

соревнований, проводимых РО СРР по ПК, и привлечения её спортивных

судей для участия в судействе всероссийских соревнований.

По вопросам повестки дня РЕШИЛИ:

1. Утвердить итоги семинара и зачесть всем участникам очного

семинара участие в нем в качестве лекторов с временем проведения 4 часа.

2. Включить ССВК Хацкевича Валерия Валерьевича в плановый

список судейских коллегий краевых соревнований Приморского края.

3. Довести итоги семинара до всех членов РКССР Приморского края.

4. Направить данный Протокол во ВКССР для принятия к сведению.

Председатель Президиума

РКССР ПК                                                     С.П. Соляник

Заместитель председателя

РКССР ПК                                                          С.А. Зубарев

mailto:r0ls-s@yandex.ru